
1

Kupní smlouva

č.  OLP/937/2017

„Nákup a odkup osobních automobilů“

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

bankovní spojení: Bankovní spojení: Komerční banka Liberec

Č. účtu: 19-7964100227/0100

dále jen „prodávající“

a 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ

se sídlem Praha 6, Pod Paťankou 217/1, 160 41

zastoupená Liborem Přerostem, předsedou družstva

IČO: 48030325

DIČ: CZ48030325

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 287742/0800

zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Dr, vložka 797        

dále jen „kupující“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran.



2

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Nákup a odkup osobních automobilů" (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka

kupujícího vybrána jako nejvhodnější.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „automobil 

nebo zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

  
Článek II.

Specifikace zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat automobil specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří 

její nedílnou součást.

2. Kupující prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k této smlouvě, s rozsahem a 

povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro nabytí předmětu plnění této smlouvy, 

stejně tak k posouzení jeho technického stavu.

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a že mu nejsou známy žádné 

technické ani právní překážky pro to, aby kupující nabyl níže specifikovaný automobil do svého 

vlastnictví.

Článek III.
Čas a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději toho dne, kdy bude ze strany 

kupujícího řádně splněno plnění dle Kupní smlouvy č. OLP/936/2017.

2. Kupující si automobil převezme v sídle prodávajícího. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu 

spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží.

Článek IV.
Předání a převzetí zboží

1. O předání automobilů se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 rozsah a předmět plnění, 

 čas a místo předání automobilů, 

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy, 

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží.

3. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 



3

jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující

zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. 

4. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

Článek V.
Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, 

ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 

smluvní strany tímto sjednávají. 

2. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.

Článek VII.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:

 310 000,- Kč (slovy: třistadesettisíc korun českých) 

2. Podrobný rozpis ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (doplní kupující).

3. Cena dle odst. 1. je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace. 

4. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě vystavené faktury.

Článek VIII.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o použité zboží, řídí se odpovědnost za vady příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou.



4

2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud kupující poruší jakoukoli svoji povinnost 

vyplývající z této smlouvy, pokud kupující vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 

insolvenční řízení.

Článek X.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně kupujícího:

- Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu, tel. 485 226 484,  lubos.fejgl@kraj-lbc.cz

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně prodávajícího:

- Jana Študlarová, prodejce nových vozů zn. Škoda, tel. 234 700 200, studlarova@autopodbaba.cz.

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží a 

činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této 

smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně 

oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu.

Článek XI.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Kupující bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní prodávající

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 

prodávajícím zveřejněny. 

2. Kupující prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.



5

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna prodávajícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly 

být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Specifikace automobilů tvořícího protiúčet,

b) Podrobný rozpis kupní ceny.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Prodávající obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží kupující.

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle.

8. Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1213/17/mRK ze dne 26.06.2017.

V Liberci dne 20.07.2017 V Liberci  dne 28.07.2017

Za kupujícího: Za prodávajícího:

……………………………… …………………………

Libor Přerost, předseda družstva Martin Půta, hejtman


